



AYUNTAMIENTO DE BREÑA BAJA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2020

Fecha de listado igual a: 31/12/2020

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
11200	7.600,00	7.600,00	0,00	13.405,49	0,00	2.411,48	10.994,01	10.994,01	-5.805,49
De Naturaleza Rústica		0,00	0,00	13.405,49	0,00	10.994,01	0,00	176,39%	82,01%
11300	1.090.000,00	1.090.000,00	0,00	1.269.552,05	0,00	346.575,18	922.976,87	922.161,21	-178.736,39
De Naturaleza Urbana		0,00	0,00	1.268.736,39	0,00	922.976,87	815,66	116,40%	72,68%
11400	36.000,00	36.000,00	0,00	35.638,04	0,00	0,00	35.638,04	35.638,04	361,96
Impuesto Bienes Inmuebles Caract. Especiales		0,00	0,00	35.638,04	0,00	35.638,04	0,00	98,99%	100,00%
11500	230.000,00	230.000,00	0,00	306.302,86	0,00	55.748,91	250.553,95	250.003,65	-75.752,56
Impuesto de vehículos de tracción mecánica		0,00	0,00	305.752,56	0,00	250.553,95	550,30	132,94%	81,77%
11600	180.000,00	180.000,00	0,00	173.220,18	0,00	0,00	173.220,18	161.549,79	18.450,21
Impuesto sobre el I. del valor de los terrenos		0,00	0,00	161.549,79	0,00	173.220,18	11.670,39	89,75%	100,00%
13000	82.000,00	82.000,00	0,00	94.673,08	0,00	8.977,75	85.695,33	85.695,33	-12.673,08
Impuesto sobre actividades Economicas		0,00	0,00	94.673,08	0,00	85.695,33	0,00	115,45%	90,52%
Total Capítulo 1 Impuestos directos.	1.625.600,00	1.625.600,00	0,00	1.892.791,70	0,00	413.713,32	1.479.078,38	1.466.042,03	-254.155,35
		0,00	0,00	1.879.755,35	0,00	1.479.078,38	13.036,35	115,63%	77,99%
28000	63.000,00	63.000,00	0,00	64.437,67	0,00	0,00	64.437,67	64.437,67	-1.437,67
Impuestos extinguidos (I.T.E.)		0,00	0,00	64.437,67	0,00	64.437,67	0,00	102,28%	100,00%
29000	67.000,00	67.000,00	0,00	45.340,01	0,00	0,00	45.340,01	45.340,01	21.659,99
Impuesto sobre construcciones e instalaciones		0,00	0,00	45.340,01	0,00	45.340,01	0,00	67,67%	100,00%
29200	116.000,00	116.000,00	0,00	85.828,79	0,00	0,00	85.828,79	85.828,79	30.171,21
Arbitrio Importación y Entrega Mercancía (AIEM)		0,00	0,00	85.828,79	0,00	85.828,79	0,00	73,99%	100,00%
29300	1.010.000,00	1.010.000,00	0,00	676.744,90	0,00	0,00	676.744,90	676.744,90	333.255,10
Impuesto General Indirecto Canario (IGIC)		0,00	0,00	676.744,90	0,00	676.744,90	0,00	67,00%	100,00%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	1.256.000,00	1.256.000,00	0,00	872.351,37	0,00	0,00	872.351,37	872.351,37	383.648,63
		0,00	0,00	872.351,37	0,00	872.351,37	0,00	69,45%	100,00%
30000	480.000,00	480.000,00	0,00	406.151,44	0,00	40.234,29	365.917,15	365.897,12	73.868,59
Servicio abastecimiento de agua- alcantarillado		0,00	0,00	406.131,41	0,00	365.917,15	20,03	84,61%	90,09%
30200	270.000,00	270.000,00	0,00	413.706,22	0,00	160.972,17	252.734,05	252.682,99	-143.655,16
Recogida de Basuras y residuos sólidos urbanos		0,00	0,00	413.655,16	0,00	252.734,05	51,06	153,21%	61,09%
31000	9.000,00	9.000,00	0,00	8.790,27	0,00	757,40	8.032,87	8.023,85	218,75
Tasas Servicios Cementerios		0,00	0,00	8.781,25	0,00	8.032,87	9,02	97,57%	91,37%
31100	1.000,00	1.000,00	0,00	765,36	0,00	0,00	765,36	765,36	234,64

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Servicio de Teleasistencia		0,00	0,00	765,36	0,00	765,36	0,00	76,54%	100,00%
31200	8.000,00	8.000,00	0,00	5.177,38	0,00	0,00	5.177,38	5.147,38	2.852,62
Tasas Cursos y enseñanzas Especiales		0,00	0,00	5.147,38	0,00	5.177,38	30,00	64,34%	100,00%
31201	70.000,00	70.000,00	0,00	44.095,00	0,00	400,00	43.695,00	40.441,00	29.159,00
Servicios Escuela Infantil Municipal		0,00	0,00	40.841,00	0,00	43.695,00	3.254,00	58,34%	99,02%
31300	400,00	400,00	0,00	308,29	0,00	0,00	308,29	308,29	91,71
Servicios deportivos. Integrales Playa Cancajos		0,00	0,00	308,29	0,00	308,29	0,00	77,07%	100,00%
32100	30.000,00	30.000,00	0,00	14.874,50	0,00	0,00	14.874,50	8.700,47	21.299,53
Licencias urbanísticas de obras		0,00	0,00	8.700,47	0,00	14.874,50	6.174,03	29,00%	100,00%
32101	3.000,00	3.000,00	0,00	748,28	0,00	0,00	748,28	748,28	2.251,72
Licencias Apertura, Com. previa - Declaración Resp		0,00	0,00	748,28	0,00	748,28	0,00	24,94%	100,00%
32102	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Licencias publicidad estática		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
32300	3.000,00	3.000,00	0,00	3.220,40	0,00	0,00	3.220,40	3.220,40	-220,40
Tasas por otros servicios urbanísticos		0,00	0,00	3.220,40	0,00	3.220,40	0,00	107,35%	100,00%
32500	6.000,00	6.000,00	0,00	4.785,90	0,00	0,00	4.785,90	4.785,90	1.214,10
Tasas Expedición de documentos		0,00	0,00	4.785,90	0,00	4.785,90	0,00	79,76%	100,00%
33000	1.000,00	1.000,00	0,00	1.047,72	0,00	26,44	1.021,28	1.021,28	-47,72
Estacionamiento de vehículos, carga y descarga		0,00	0,00	1.047,72	0,00	1.021,28	0,00	104,77%	97,48%
33500	1.000,00	1.000,00	0,00	679,31	0,00	0,00	679,31	679,31	320,69
Tasas Ocupación Vía Pública		0,00	0,00	679,31	0,00	679,31	0,00	67,93%	100,00%
33700	45.000,00	45.000,00	0,00	39.347,42	0,00	0,00	39.347,42	39.347,42	5.652,58
Tasas Aprovechamiento del vuelo Endesa y otros		0,00	0,00	39.347,42	0,00	39.347,42	0,00	87,44%	100,00%
33800	25.000,00	25.000,00	0,00	24.921,92	0,00	0,00	24.921,92	24.921,92	78,08
Compensación de Telefónica de España S.A.		0,00	0,00	24.921,92	0,00	24.921,92	0,00	99,69%	100,00%
39120	3.000,00	3.000,00	0,00	3.105,85	0,00	0,00	3.105,85	3.105,85	-105,85
Multas por infracciones de la Ordenanza de circula		0,00	0,00	3.105,85	0,00	3.105,85	0,00	103,53%	100,00%
39190	1.000,00	1.000,00	0,00	221,50	0,00	0,00	221,50	221,50	778,50
Otras multas y sanciones		0,00	0,00	221,50	0,00	221,50	0,00	22,15%	100,00%
39211	24.000,00	24.000,00	0,00	15.037,06	0,00	0,00	15.037,06	15.037,06	8.962,94
Recargo de apremio		0,00	0,00	15.037,06	0,00	15.037,06	0,00	62,65%	100,00%
39300	10.000,00	10.000,00	0,00	5.699,59	0,00	0,00	5.699,59	5.699,59	4.300,41
Intereses de demora		0,00	0,00	5.699,59	0,00	5.699,59	0,00	57,00%	100,00%
39700	10.000,00	10.000,00	0,00	6.160,50	0,00	0,00	6.160,50	6.160,50	3.839,50
Canon por aprovechamiento urbanístic Suelo Rústico		0,00	0,00	6.160,50	0,00	6.160,50	0,00	61,60%	100,00%
39900	1.000,00	1.000,00	0,00	10.120,03	0,00	0,00	10.120,03	10.120,03	-9.120,03
Otros ingresos diversos. Imprevistos		0,00	0,00	10.120,03	0,00	10.120,03	0,00	1012,00%	100,00%
Total Capítulo 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.001.500,00	1.001.500,00	0,00	1.008.963,94	0,00	202.390,30	806.573,64	797.035,50	2.074,20
		0,00	0,00	999.425,80	0,00	806.573,64	9.538,14	99,79%	79,75%
42000	950.000,00	950.000,00	0,00	1.026.977,71	0,00	0,00	1.026.977,71	1.026.977,71	-76.977,71

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Participación en los tributos del Estado		0,00	0,00	1.026.977,71	0,00	1.026.977,71	0,00	108,10%	100,00%
42020	40.000,00	40.000,00	0,00	43.987,32	0,00	0,00	43.987,32	43.987,32	-3.987,32
Compensación por beneficios fiscales (IAE)		0,00	0,00	43.987,32	0,00	43.987,32	0,00	109,97%	100,00%
42090	0,00	0,00	0,00	5.997,27	0,00	0,00	5.997,27	5.997,27	-5.997,27
Otras transferencias corrientes del Estado		0,00	0,00	5.997,27	0,00	5.997,27	0,00	0,00%	100,00%
45000	1.646.584,85	1.646.584,85	0,00	1.342.717,48	0,00	0,00	1.342.717,48	1.342.717,48	303.867,37
Fondo Canario de Financiación Municipal		0,00	0,00	1.342.717,48	0,00	1.342.717,48	0,00	81,55%	100,00%
45002	70.000,00	70.000,00	0,00	81.840,13	0,00	0,00	81.840,13	81.840,13	-11.840,13
Plan Concertado Prestaciones Básicas Serv. soc.		0,00	0,00	81.840,13	0,00	81.840,13	0,00	116,91%	100,00%
45003	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Equipo Especializado y Servicio Día de Menores		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
45050	80.000,00	469.820,95	0,00	194.501,83	0,00	0,00	194.501,83	193.673,57	276.147,38
PEES: servicios de utilidad social		389.820,95	0,00	193.673,57	0,00	194.501,83	828,26	41,22%	100,00%
45080	20.000,00	121.032,26	0,00	168.129,44	0,00	53.920,12	114.209,32	114.132,06	-47.019,92
Otras Subvenciones corrientes (Juzgado y otras)		101.032,26	0,00	168.052,18	0,00	114.209,32	77,26	138,85%	67,91%
46100	20.000,00	20.000,00	0,00	35.411,62	0,00	0,00	35.411,62	35.411,62	-15.411,62
De Cabildos: Promoc deportiva y Prog. Sociomotriz		0,00	0,00	35.411,62	0,00	35.411,62	0,00	177,06%	100,00%
46101	15.000,00	15.000,00	0,00	12.578,84	0,00	0,00	12.578,84	12.578,84	2.421,16
De Cabildos: Plan Concertado, Equ. Riesgo y S.A.D.		0,00	0,00	12.578,84	0,00	12.578,84	0,00	83,86%	100,00%
46103	15.000,00	394.534,76	0,00	433.828,10	0,00	0,00	433.828,10	433.555,42	-39.020,66
De Cabildos: Otras transferencias		379.534,76	0,00	433.555,42	0,00	433.828,10	272,68	109,89%	100,00%
47000	10.000,00	10.000,00	0,00	48.201,71	0,00	0,00	48.201,71	48.201,71	-38.201,71
De empresas privadas (Coc. kioskos)		0,00	0,00	48.201,71	0,00	48.201,71	0,00	482,02%	100,00%
48000	5.000,00	8.000,00	0,00	5.100,00	0,00	0,00	5.100,00	5.100,00	2.900,00
Aportación de familias e instit. sin fin de lucro		3.000,00	0,00	5.100,00	0,00	5.100,00	0,00	63,75%	100,00%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	2.896.584,85	3.769.972,82	0,00	3.399.271,45	0,00	53.920,12	3.345.351,33	3.344.173,13	371.879,57
		873.387,97	0,00	3.398.093,25	0,00	3.345.351,33	1.178,20	90,14%	98,41%
75080	0,00	28.104,45	0,00	292.770,89	0,00	0,00	292.770,89	292.770,89	-264.666,44
Otras transfer. capital Admin. CC.AA.		28.104,45	0,00	292.770,89	0,00	292.770,89	0,00	1041,72%	100,00%
76101	182.000,00	1.018.632,14	0,00	237.730,00	0,00	0,00	237.730,00	237.730,00	780.902,14
De Cabildos: Otras transferencias		836.632,14	0,00	237.730,00	0,00	237.730,00	0,00	23,34%	100,00%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	182.000,00	1.046.736,59	0,00	530.500,89	0,00	0,00	530.500,89	530.500,89	516.235,70
		864.736,59	0,00	530.500,89	0,00	530.500,89	0,00	50,68%	100,00%
83000	9.000,00	9.000,00	0,00	2.400,00	0,00	2.133,34	266,66	266,66	6.600,00
A corto plazo. Anticipos		0,00	0,00	2.400,00	0,00	266,66	0,00	26,67%	11,11%
83100	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
A medio y largo plazo. Anticipos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
87000	0,00	565.409,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	565.409,78
Remanentes para gastos generales		565.409,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	I Netos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
87010	0,00	598.267,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	598.267,73
Remanentes para gastos con financiación afectada		598.267,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	14.000,00	1.177.677,51	0,00	2.400,00	0,00	2.133,34	266,66	266,66	1.175.277,51
		1.163.677,51	0,00	2.400,00	0,00	266,66	0,00	0,20%	11,11%
Total Ingresos	6.975.684,85	9.877.486,92	0,00	7.706.279,35	0,00	672.157,08	7.034.122,27	7.010.369,58	2.194.960,26
		2.901.802,07	0,00	7.682.526,66	0,00	7.034.122,27	23.752,69	77,78%	91,25%